平成 26 年 5月 13 日

各 位
   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡   浩

（コード番号 6731 東証第一部）

問合せ先   取 締 役   池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

平成 26 年９月期 弟２四半期累計期間 業績予想値と決算値との差異、

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 26 年 9 月期の業績予想について、最近の業

績動向を踏まえ下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想値と決算値との差異、業績予想の修正

(1) 平成 26 年 9月期第２四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,327 54 32 28 2.58

今回実績（B） 1,500 △292 △336 △381 △31.09

増 減 額（B－A） △827 △346 △368 △409

増 減 率（％） △35.5 － － －

ご参考：前期第２四半期実績
（平成 25 年 9 月期第２四半期） 2,173 △168 △235 △243 △22.34

(2) 平成 26 年 9 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,307 357 315 307 28.02

今回修正予想（B） 4,100 267 233 214 16.42

増 減 額（B－A） △1,207 △90 △82 △93

増 減 率（％） △22.7 △25.2 △26.0 △30.3

ご参考：前期実績
（平成 25 年 9 月期） 3,718 △332 △404 △253 △23.19

(3) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、ケーブルテレビ局向けの VOD（ビデオ・オン・デマンド）

機器やモバイル機器向けテレビ受信端末の開発遅れにより、開発費の増加とこれら製品の出荷のずれ込

みによる売上の減少があったほか、海外での製造委託を解消したことによる損失も発生したため、売上、

利益ともに当初の予想から大幅に減少いたしました。

通期の予想につきましては、上期に停滞した製品の出荷が正常化することに加え、通信端末関連の開

発案件の受注を見込んでいることから、売上、利益とも上記のとおり修正を行います。

なお、上記の詳細につきましては、本日公表の「平成 26 年９月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」を併せてご参照下さい。

以 上